
インスピレーションになろう

2018-19

「ふるさとを見直し、活かそう」

山形南ロータリークラブ会報
ROTARY INTERNATIONAL DISTRICT2800

RI会長 ： バリー・ラシン　2800地区ガバナー ： 上林　直樹　ガバナー補佐 ： 伊藤　吉明
会　長 ： 金子　靖二　幹　事 ： 熊谷　昌和　会報・史料委員会　委員長 ： 山下　宏
委　員 ： 金田　亮一　　土肥　成二　　遠藤　幸司　　丹野　善将　　佐々木啓充

例会場：つるやホテル 司会進行（SAA）：佐藤　直人 君
点　鐘：PM 6：30　金子　靖二 会長

第2230回例会 2018-9／18（火）天気（曇り）

会長挨拶
　皆さんこんばんは。蔵王つるやさ
んでの芋煮会、毎年楽しみにしてお
ります。ご主人の堀是治会員のサー
ビスには感謝の限りで、改めてお礼
を申し上げます。盛りだくさんのご
馳走、大鍋の芋煮を腹一杯頂きた
いと思います。又、本日はファイアー

サイドミーテング例会でもあります。ロータリー情報委
員会の皆さん、よろしくお願いします。
　さて、９/16㈰当クラブが震災復興支援の一環とし
て協賛しています「DO WONDERS」主催の第10回
東日本大震災支援のソフトボール大会の懇親会へ、私
と熊谷幹事、中村委員長の三名で出席してきました。
南ロータリークラブの支援が、ソフトボール球の進呈で
すので、贈呈式の役割を果たしてきました。参加してそ
の仕組みが初めてわかりました。今後、益々継続的な
支援とボリュームの拡大を実行できるようにと三名が感
じたところです。その実態と活動報告を、後日中村委

員長から発表予定です。
　話は変わりますが、先日、金森バスト会長から大変貴
重な資料を頂戴致しました。本日の情報フォーラム例会
に大変相応しいロータリアンの提言として、一部ご披露
申し上げ、金森先輩からは、後日ご指導をいただきた
いと思います。過去のロータリーの友「fried ship 
PLAZA」欄に入会四年目会員の投稿で、タイトルは「い
ごこちよいロータリー」と題し、ロータリーの歯車がか
み合わず ①例会の順序 ②毎年同じような事業計画 
③出席率の拘り ④総論、各論のトーンダウン ⑤集会の
内容は殆どがロータリーの歴史と規則 ⑥例会が一方通
行で、質問の機会がない。等々もっと自由と楽しさを求
めているようです。折角の機会です。皆様の見解などを、
お聞かせいただければと思います。最後に、お泊まり
会員の皆様、お体のご自愛と温泉を満喫して下さい。
今日お帰りの皆様もあまり深酒をなさらぬよう、お気を
付けてお帰り下さい。挨拶を終わります。

― ファイヤーサイド芋煮例会 ―

金子　靖二君　感謝の気持ちを表させていただきます。
熊谷　昌和君　大きな部屋でゆっくり宿泊できそうです。
齋藤　源七君　今日は蔵王温泉にお越しいただきありがとうございました。
鈴木　崇弘君　日本一の芋煮会ギネス達成おめでとうございます。
鈴木　正則君　９月６日で60歳になりました。よろしくお願いします。
堀　　是治君　今日は蔵王温泉にお越しいただきありがとうございました。

ニコニコBOX　鈴木　崇弘 君
伊勢　和正君　２代目鍋太郎の霞城セントラル誘致にご協力ください。
大久保章宏君　つるやさんで蔵王を満喫するのが楽しみです。

委員会報告

幹 事 報 告 熊谷　昌和 幹事

１．９月25日㈫は休会となります。
２．10月２日㈫は「最上川船下り例会」です。ご案内はすで
に差し上げております。本日が締め切りですが是非、多くの
会員の皆様のご参加をお待ちしています。
３．ご案内は時期が近づいてからご通知いたしますが、10月
21日㈰は2800地区の酒田市での地区大会です。そして来
年は山形南RCがこの地区大会を主催することとなりますの
で、参考のためにも是非多くの方の出席をお願い致します。

◇１０月の記念日◇

会員誕生日　丹野　善将　君・菊地　賀治　君・高梨　英吉　君
　　　　　　間木野仁美　君
結婚記念日　大久保章宏　君・青山治右衛門　君・鈴木　政康　君
　　　　　　菊地　賀治　君・奥村　健二 君・寺﨑　利彦　君
　　　　　　山田　　仁　君・谷口　義洋　君
奥様誕生日　三沢　　寛　君・大久保章宏　君・齋藤　伸治　君
　　　　　　谷口　義洋　君
企業創立記念日　奥村　健二　君・土肥　成二　君・菊地　賀治　君



本日出席・前回修正出席
会員総数

本　　日
前回修正

出席義務会員数 出席会員数 出 席 率

他クラブで
メークアップ
された会員

５７名
５７名

３０名
５０名 94.34％５３名 ※本日の結果は２週間後に報告

※修正は２週間前の結果報告
出席会員数÷算出会員数＝出席率
算出会員数とは?
　出席義務会員＋メイク免除会員の出席者
出席会員数とは?
　出席義務会員の出席者＋メイク免除会員の出席者＋メイク会員

（山形中央）佐々木健一　　長沢　一好　　間木野仁美
　　　　　　鈴木　正則　　本間　安信
（山　　形）宮舘　順治　　佐々木健一　　佐々木啓充
　　　　　　鈴木　崇弘　　青山治右衛門　　本間　安信

ファイヤーサイドミーティング例会ファイヤーサイドミーティング例会
　入会３年以内の方々からロータ
リーについての疑問点や質問など
を出していただき、食べながら、
飲みながら先輩方よりご回答いた
だきました。このような疑問・質
問もありました。「ガバナーとは
何ですか」、「メークをするに楽し
いクラブはどこですか」「社会奉
仕活動で大切なことは」等たくさ
んの疑問・質問をいただきました。
また、ゲームを楽しんで満喫した
例会でした。

乾　杯
大久保章宏

中締め
武田和夫

パストガバナー

漢字クイズの表彰者


	2230_南ロータリー表
	2230_南ロータリー裏

